
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia 

Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07 

 

Página 1 de 1 
 

 

MUNICÍPIO DE MORPARÁ 

  CNPJ: 13.798.574/0001-07 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 073/2021 PP, firmado em 01/12/2021; Contratada: EDGARD DA SILVA TRAVASSOS 

PITANGUEIRA, CNPJ: 26.980.135/0001-54. Contratante: Município de Morpará; Objeto: a contratação de 

empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva de aparelhos odontológicos e hospitalares, 

incluindo peças e insumos necessários; objetivando suprir às demandas da Secretaria de Saúde deste Município 

de Morpará-Bahia, Lote II; Pregão Presencial n. º 022/2021; Processo Administrativo n. º 069/2021; Vigência: 

01/12/2021 à 01/12/2022; Cobertura Orçamentária: 

 

UNIDADE:  

02.05.000 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADM E FINANÇAS-SEPLAF 

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

02.07.000 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

02.08.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PESCA, TURISMO E MEIO A 

02.09.000 SEC. DE INFRA ESTR., DESENVOL. URBANO E SEV. PUBLI 

02.10.000 SEC. DE PROMOÇÃO DO BEM ESTAR SOCIAL E CIDADANIA 

02.14.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU 

02.15.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

02.11.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS 

 

PROJETO / ATIVIDADE: 

04.123.008.2007 Desenvolvimento das ações da SEPLAF- Secretaria de Planejamento Administração e 
Finanças. 

12.361.001.2011 Gestão da Política Educacional 

12.361.001.2012 Desenvolvimento das Ações do Ensino Básico 

12.361.001.2025 Desenvolvimento das Ações de Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 

20.606.005.2028 Coordenação de Políticas Agrícola do município 

15.451.006.2039 Desenvolvimento das Ações Sec. de Infr. Desenvolvimento Urb. e Serviços Públicos. 

0.301.003.2056 Manter, Ampliar, Fortalecer e Apoiar as Ações Estratégicas da Atenção Básica. 

10.302.003.2062 Gestão dos Serviços e Ações da Assist. Hospitalar e Ambulatorial. 

08.244.004.2043 Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social 

08.244.004.2048 Gestão dos Serviços de Proteção Social Básica 

08.122.004.2042 Gerenciamento do Bloco da Gestão do Suas 

10.122.003.2055 Manter as Ações e Serviços da Secretaria Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE:  

0100; 7101; 6102; 0214; 0114; 0129 e 0119. 

 

Valor global: R$ 45.800,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos reais). Signatário – Contratado:  Edgard da Silva 
Travassos Pitangueira. Contratante: Sirley Novaes Barreto – Prefeito de Morpará. 

            

         


